Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Avenida Kurt Lewin n° 60 – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefax: (27)3268-1123 Telefone: (27) 3268-1158/3268-2396

Site: www.camaradomingosmartins.es.gov.br
e-mail: cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº 133/2011

Exmº Sr. Presidente da CMDM
EDUARDO JOSÉ RAMOS

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, que estude a possibilidade de instalar postes
de iluminação pública no trevo de Aracê, da BR 262 até o cemitério.

O pedido justifica-se pela dificuldade de transitar à noite pelo referido trecho, pois se encontra às
escuras, sem nenhum tipo de iluminação, colocando em risco a vida dos motoristas, sobretudo, a
dos pedestres, que se utilizam desta via pública e das pessoas que permanecem nos (dois) pontos de
ônibus à espera das conduções. Além disso, a localidade também possui a escola Professora Linda
Peterle Uliana que há necessidade de iluminação para evitar futuras depredações e outros.

Sala das Sessões, em 23 de agosto de 2011.

                   WELLINGTON BLEIDORN
                      Vereador

mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/